SECRETARIA MUNICIPAL
E FINANÇAS - SBFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 221/2022

O Município de Tianguá, através do Selar de Compras, Cotação de Preços e Cadastro dc Prestadores de
Serviços e l;ornewdores torna público para conhecimento de interessados, que estará rewbendo, em até 05
(cinco) dim a partir desta publicação, cotações de preços para FUTURAS E EVENTUAIS
AQuiSiÇOXS DE PIÇARR4 AREIA PARA ATERRO, AltEiA GROSSAS PEDRA
BR:lTAI)A GRADUADA, PÓ nE PEDRA, PEDRA BBUTADA N' 2, PARA RECUPERAÇÃO
l)E ESTRADOS VACINAIS NO MUNICÍPIO DE T:lANGUe -- CE, visando a foj'xiâ@o de

orçamento esi:amado. Tiaagoá-CE, 06 de oat blo de 2822. Joe soo Max da Sirva Amara - Enwrfcgado do
Seíor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir çom o papeltimbrado da

empresa)

A PREFEITURA MUNICnAL DE TIANG UA
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças
Ao; Setor de Compras

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - ww.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

EMPRESA:
CNPJ:
ENDEREÇO:
TELEFONE/E.
MAIL.:

()}
PICARDIA DE JAZIDA. AO
NATURAL.. PARA BASE DE
PAVIMENTACAO.

METRO
CUBICO 36.786

Q2 AREIA PARA ATERRO METRO
CtjBICO 6.269

()3 AREIA GROSSA METRO
CúBiCO 6.} 18

04 PEDRA oRnADA GRADUADA.
CLASSIFIC/\DA

METRO
CUBICO 5.55o

05 PO DE PEDRA METRO
CUBICO 6.146

06 PEOlkA BroTADA N. 2 (19 A 38 MM)
METRO
CIJBICO 4.655

TOTAL GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

extenso

Todas as despesas das serviços deverão sef consideradas, tais como fretes, dispo=ibiliza@c
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas mm pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: {]2 dias após a Ordem de serviços.
Validade da proposta: 60(sessenta) dias-

de de 2a22

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Selar de Compras da Prefeitura
Municipalde Tianguá pelo e-mail: compras@)tiangua.ce.gov.br e cone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 06 de outubro de 2022

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

I'ianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Pane/Fax:(88) 3671«2288/ 3671-2888

.. Prefeiun de r
l⑧ Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Infraestrutura

SOLICITAÇÃO DE nESPKSA N'. 1909220i-SEINFRA

1. 0B.TETA

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de piçarra / areia para aterro / areia grossa / pedra
britad& graduada / pó de pedra / pedra gritada n' 2, para recuperação deestradas vacinais no município de
Tianguá - CE

2. .JUSTIFICATIVA:
A aquisição dos matérias/produtos visa a recuperação e manutenção das estudas vacinais. pelas as
quais ocoilem o escoamento de produção a@ícoia, traiitspoae asco e a !ocomoção da popui-anão
em geral, sendo assim, esta contratação é de utilidade essencial, visando o desenvolvimeiato da
infraestrutura, sociale econâmiço do Município.

3. PRAZO DE ENTREGA
Os produtos licitados deverão ser entregues n o máximo de 05 trinco) dias. contados clo recebimento da
ordem de compra.

4. GERENTE DE CONTRATO
O fiscal/gerente será o respansáve] pe]o Setor de A]moxarifado da Prefeitura de Tianguá-Ce

S. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBIETO

Tianguá, 19 de Setembro da 2022

á..J ux :J c.\«
Jucieudw Silvo de Carvalho
Secretário de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Forte/Fax; (88) 3671-2288/ 3671-2888

  KGAO ()8
tjN}DADE OKÇAMKNTAKiA
DOTAÇÃO OR :AMENTARIA 15 122 0007 2.081
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00

FONTE DE RECURSO PR ?R{O

I'l'EM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

01 PICARIA DE J.qZ[DA. AO NATLÍRA],. PARA B 4SE DE
PAVINIENTACAO

mEVKO
CUBICO 36.786

[)2 AREIA PARA A'l'ERRO VIETRO
CÚBICO

6.269

[)3 AREIA GROSSA METRO
CUBICO

6.118

[)4 PEDRA GRITADA GRADUADA. CLASSIFICADA hIETRo
5.55o

05 PO DE PEDR A NIEI'laO
CÚBICO

6. ] 46

D6 PEDRA RELI'ADA N. 2 (19 A 38 MbT} METRO
Ce;BICO

4.655

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

Secretaria de Infraestrutura

EST[JDO PliELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTKATAÇAO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipal de Infraestrutura

1. 0BJETO

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de piçana / areia para aceno / areia grossa / pedra
britada graduada / pó de pedra / pedra brotada n' 2, para recuperação deestradas vacinais no município de
Tianguá - CE.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO

A aquisição dos baterias/produtos visa a recuperação e manutenção das estudas vacinais. pelas as
quais ocorrem o escoamento de produção agrícola, transporte escolar e a locomoção da população em
gei'al, sendo assim, esta coi)tratação é de utilidade essencial, visando o desenvolvimento da
infraestrutura, sociale económico do Município.

3. EXISTE ALGUWA ExiGÊNCiA ESPXcíricA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE?

NÃOlx

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICUI,AR A
RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO
DE FO]IMA LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não há exigências para o presente processo

4. JUSTIFICATI\'A DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS.
A quantidade foi baseada com a estimativa dos reparos e manutenção necessários para garantir o
bom funcionamento, a trafegabilidade das estudas .

5. EXISTE ALGtJMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA
DOS ITENS A SEREM LICITADOS.

A entrega do ob.leio desta solicitação deverá ser realizada em até 5 (cinco) dias, após a solicitação
da Secretaria de Infraestrutura, por meio de Ordem de Compra, no local indicado pela contratante.
O não atendimento no prazo estipulado deverá ser justificado por escrito pela contratada, e em caso
de descumprimento sem justificativa ou quando esta não tenha sl,do aceita, sujeitar-se-á o contratado
às sanções estabelecidas no Editale seus anexos, no contrato e nas demais dominações legais.

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Estado do Ceará
PREFnTURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

Secretaria de Infraestrutura

Os produtos reprovados e não aceitas peia contratante poderão ser reclamados no prazo de até 48
horas, a partir da data do seu recebimento.

A conüatada deverá refazer todos os produtos não aceitas pela contratante sem qualquer ânus para

Qualquer produto entregue peia contratada. inclusive de refaziinento. estará sujeito à aceitação peia
órgão recebedor

O responsável pelo almoxarifado ficará responsável pela conferência, recebimento e atesta do
material.

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO' A' FORMA DE
PAGAMENTO DOS ITENS LICITADOS?

O pagamento se dará na proporção da entrega dos produtos, .segundo as autorizações de
fomecÍmento/ordens de compra expedidas

Por ocasião da en ega do n)aderia imitado o contratado deverá api'isentar recibo em 02(duas) vias
e a respectiva Nota Fiscal, juntamente com as Certidões Fiscais e Trabalhistas, Estaduais e
Municipais, todas atualizadas.

A fatura e Nota Fiscal deverão ser emitidas em nome da Prefeitma Municipal de Tianguá/CE
Secretaria de Infraestrutura.

O Contratante efetuará o pagamento após a entrega dos produtos, conforme verificação do mesmo
pelo setor responsável da prefeitura e após o encaminhamento da documentação, observadas as
disposições editaiícias

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO CQB{ QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

[:jC] RECURSO PRÓPRIO [::] RECURSO ESTADUAL [= RECURSO CEDERA

.8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO A$ OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTA\DAS PELA CONTRAT/\DA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?

Não há observações pma o presente process

⑧

L

0

.9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATA DE\'IDÂÀalNTE NOMEADA PARA
HSCALIZAR O CGMPRiN{ENTO DO iNSTRUNIENTO CONTRATUAL,
nEViDASaINTE NOMEADO ATRAVÉSI)E ATO/PORTARIAS)EDESIGNAÇÁO? l

Av. Molses Moita, 785 - Planalto « CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164 1 Fine/Fax: (88> 3671-2288 / 3671-2888

#'

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

Secretaria de Infraestrutura

O fiscal/gerente seta o responso\elpelo Setor de Ajmoxarifado da Prefeitura de TlanBuá-Ce

Declaramos paa os devidos fins, a viabilidade pua realização dos procedimentos a fim de se obter
a contratação para o presente ob.feto, conforme este estudo preliminar simplificado

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO

⑧.ÉI,çd":üd
Agente Administrativo

Sedletaria de Infraestrutura

DE ACORDO

«..l SJ .lc-K
Yucicudes Sil\ a de Carvalho
Secretário de Infraestrutura

Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce

Av. Molses Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-00Q
CNPJ: 07.735.'i78/00C1-2G - CGF; 06.92G,16'Ç't

Tlanguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov,br
Fere/Fax:(88} 367]-2288 / 367]-2888